
 

 

 

BASHKIA GJIROKASTËR 

 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[12.12.2023] 

  

 Drejtuar: OE S P E K T R I SHPK me Nipt J62903555F me adresë FIER Lagjja 29 Nentori, 

Rruga Dervish Hekali, Pallati Nr 8, Zona Kadastrale 8533  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar  PUNË 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Ref 86439-11-06-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Hidroizolim dhe riparim ulluqesh gjimnazi « Siri Shapllo»  

” sipas preventivit në DST deri më 6 jave nga lidhja e kontratës.   

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [13.11.2023] nr  [93]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

 

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



1.OE S P E K T R I SHPK me NIPT:J62903555F, me vlerë të ofertës 1 972 893 (një milion e 

nëntëqind e shtatëdhjet e dy miëj e tetëqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa tvsh. 

2.OE TEA-D SHPK me NIPT:K32522629L me vlerë të ofertës 1 977 703 (një milion e nëntëqind 

e shtatëdhjetë e shtatë mije e shtatëqinde e tre) lekë pa tvsh. 

3.OE EB-2000 SHPK me NIPT: L87708801M me vlerë të ofertës 2,060,000 (dy million e 

gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

4.OE EUROBETON SH.P.K  me NIPT K23116602P me vlerë të ofertës 2 077 922 (dy milionë 

e shtatëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e njëzet e dy lekë) lekë pa tvsh. 

5.OE "DOKSANI - G" SHPK me NIPT :L21809501H me vlerë të ofertës 2.304.316 (dymilion 

e treqind e katër mijë e treqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

1.  

 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE TEA-D SHPK me NIPT:K32522629L me vlerë të ofertës 1 977 703 (një milion e 

nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mije e shtatëqinde e tre) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe 

kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare të 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotesonte të gjitha 

kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST. OE ka gabim 

aritmetik në ofetë si më poshtë: 

ËSHTË 

Shuma=  1 920 100  

Fondi reserve 3% = 57603 

Shuma =  1 977 703 leke pa tvsh 

TVSH = 395 540.6 

Shuma Totale  = 2 373 244 leke me tvsh 

Duhet 

Shuma = 1 902 100 

Fondi reserve 3% = 57603 

Shuma = 1 959 163 leke pa tvsh 

TVSH = 391833 

Shuma Totale  = 2 350 996 leke me tvsh 

 Por mbështetur në shtojcen 8 të vetdeklarimit ,OE deklaron të njëjtit punonjës dhe 

Kamioncine 

1. Sokol Allamani 

2. Mariglen Lika 

3. Valter Rodi 

4. Agim Llomi 



5. Kamioncin me targa AB890DN 

si në Procedurën e prokurimit me nr REF-81088-09-25-2023, PËRMIRËSIMI I KUSHTVE 

TË BANIMIT PËR KOMUNITETET E VARFËRA DHE TË PAFAVORIZUARA, me 

fond limit 15.147.007,45  (pesëmbëdhjetë milion e njëqind e dyzetë e shtatë mijë e shtatë 

presje dyzetë e pesë ) leke  pa t.v.sh, zhvilluar më datë 16.10.2023, Ora:09.00, vleresuar më 

datë 17.11.2023 ne SPE.OE TEA-D SHPK s’kualifikohet. 

 

2. OE EB-2000 SHPK me NIPT: L87708801M me vlerë të ofertës 2,060,000 (dy million e 

gjashtëdhjetë mijë) lekë pa tvsh, nga shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve 

administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiare të paraqitura rezultoi se ky operator 

ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjitha kriteret e përgjithshme dhe të 

vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST.  

1. Mungon shtojca 8 e vetedeklarimit sipas DTS 

2. Mungon sigurimi I ofertes sipas shtojces 3 te DST 

          OE EB-2000 SHPK s’kualifikohet 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  OE S P E K T R I SHPK me Nipt 

J62903555F me adresë FIER Lagjja 29 Nentori, Rruga Dervish Hekali, Pallati Nr 8, Zona 

Kadastrale 8533 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1 972 893 (një milion e nëntëqind e 

shtatëdhjet e dy miëj e tetëqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa tvsh është identifikuar si Oferta e 

suksesshme.  

 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkisw   Gjirokaster adresa Pazar Gjirokaster  

contact@bashkiagjirokaster.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [s; ka ], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 



Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Nertil Nebiaj 

 


